
                             令和 3 年 9 月 21 日 

 

保護者の皆様 

 

つくばみらい市教育委員会教育長 福田 敏男 

                    つくばみらい市立すみれ幼稚園長 直井 正芳 

 

   つくばみらい市立すみれ幼稚園の再開について 

 

 日頃より、本園の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 本園では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、臨時休園を実施しておりましたが、 

9 月 27 日（月）から再開することといたしました。 

 つきましては、幼稚園の再開にあたり、感染拡大の防止に努めてまいりますので、ご理解とご協

力をいただきますようお願いいたします。 

 なお、今後の感染状況等に応じて変更となる可能性がありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 再開について 

 9 月 27 日（月）から平常保育（給食有り）での再開となります。 

  ※9 月 27 日（月）～30 日（木）の給食費については無償となります。 

 

２ 通園バスについて 

再開日から平常どおりの運行となります。 

心配な場合は、保護者の方の送迎をお願いいたします。 

※その際には、リーバーへの入力をお願いいたします。（フリーコメントに入力） 

 

３ 持ち物について 

リュック・通園帽・お便り帳・給食セット・水筒・タオル・ハンカチ・予備マスク・着替え袋

・上履き・手さげバック・遊び着・カラー帽子・防災頭巾・なつやすみけんこうカレンダー・

お手伝いカード 

 

４ お子さまの登園について 

(1) 毎朝、健康観察、検温をしていただき、リーバーへの入力をお願いいたします。 

(2) お子さま又は同居のご家族の方に発熱や風邪症状がみられた場合には、登園をお断りさせて

いただきます。この場合、「欠席」とはなりません。自宅で十分に休養するようにしてくだ

さい。 

(3) 発熱や風邪症状がない場合でも、お子さまや同居のご家族の健康状態に不安がある場合には、

登園自粛のご協力をお願いいたします。また、保育中に発熱や風邪症状がみられた場合は、

連絡いたしますので、速やかにお子さまのお迎えをお願いいたします。 



(4) 園では、集団感染を防止するため、手洗いの指導、換気の徹底や消毒液による清掃を実施い

たします。 

 

５ 感染を予防するための対応について 

(1) 手洗いの徹底やマスクの着用をお願いいたします。 

(2) 不要不急の外出は、極力お控えください。 

(3) お子さまの免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけ

てください。 

(4) 幼稚園以外での習い事や塾、スポーツ少年団、クラブチームへの参加等、多くの方々と接触

する機会についても、保護者の皆様のご判断により、感染を未然防止できるようご協力をお

願いいたします。 

(5) 不正確な知識や思い込みによる感染症患者やその家族、医療従事者に対する偏見や差別意識

が生じないよう、また、お子さま同士のいじめに結び付くことがないよう、保護者の皆さま

の冷静なご対応をお願いいたします。 

 

６ 休園措置について 

 新型コロナウイルス感染症が拡大した場合、平常どおりの保育が困難となり、休園の措置を

取らせていただく可能性があります。休園となった場合は、ご家庭での保育にご協力ください

ますようお願いいたします。 

 

 

 

お問い合わせ先 
つくばみらい市教育委員会 学校総務課 

TEL 0297-58-2111 
つくばみらい市立すみれ幼稚園 

TEL 0297-58-3425 


